

Volleyball Danmark

CVR nr. 22 73 22 18

Årsrapport

1. januar til 31. december 2021



Indhold

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Oplysninger om forbundet	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	11
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	15

Påtegninger

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget årsrapporten for Volleyball Danmark for regnskabsåret 2021.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010.

Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af Volleyball Danmark aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af Volleyball Danmarks aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på årsmødet.

København, den 3. april 2022

Jesper Jørgensen
Direktør

Bestyrelsen:

Mads Olsen
Formand

Jørgen Bentzen
Næstformand

Morten Refsgaard
Økonomiansvarlig

Robert Mikelsons
Bestyrelsesmedlem

Dorthe Windeleff
Bestyrelsesmedlem

Kristian Holst
Bestyrelsesmedlem

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Volleyball Danmark for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021, der omfatter regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse af 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Forbundet har i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Budgettallene har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere forbundets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere forbundet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- ▶ Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandling som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandling, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af forbundets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forbundets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at forbundet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de forbund, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de forbund, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

København, den 3. april 2022
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik B. Vassing
statsaut. revisor
Mne32827

Rasmus F. Andersen
statsaut. revisor
mne44147

Oplysninger om forbundet

Volleyball Danmark
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Hjemmeside: www.volleyball.dk
Mail: info@volleyball.dk
CVR-nr.: 22 73 22 18

Bestyrelse

Mads Olsen (formand)
Jørgen Bentzen (næstformand)
Morten Refsgaard (økonomiansvarlig)
Kristian Holst
Robert Mikelsons
Dorthe Windeleff

Ledelsen

Jesper Jørgensen (direktør)

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Bank

Spar Nord Bank.

Moms

Volleyball Danmark er momsregistreret.

Ledelsens beretning

Årets resultat for 2021 med et overskud på 1.507.852 kr. er tilfredsstillende, både set i forhold til det budgetterede resultat på 251.254 kr. og i forhold til den genopretningsplan som bestyrelsen vedtog i 2019.

Årets resultat for 2021 betyder, at Volleyball Danmark er i mål med genopretningsplanen et år før planlagt, og det har givet mulighed for allerede nu, at lave en overordnet økonomisk ramme for de kommende fire år (2022 – 2025) under hensyntagen til den strategiaftale der er indgået med Danmarks Idrætsforbund for perioden 2022 - 2025.

Årets drift

Årets resultat for 2021 udviser et overskud på 1.507.852 kr., hvilket er 1.256.598 kr. bedre end budgetteret.

De væsentligste afvigelser i forhold til det budgetterede er:

- **Volleyball elite;** er realiseret med en positiv afvigelse på 134.417 kr. i forhold til budget.

De landsholdsaktiviteter som var planlagt i 2021 blev gennemført, ligesom herrelandsholdet kvalificerede sig til Final4 i European Silver League, hvilket betød flere kampe end indregnet i budgettet, og dermed er der også realiseret flere omkostninger end der var budgetteret. Herrelandsholdet leverede et flot resultat ved at vinde Final4 i European Silver League, og det betød en økonomisk gevinst som ligeledes ikke var indregnet i budgettet, og dette er den væsentligste årsag til den positive afvigelse.

- **Volleyball talent;** er realiseret med en positiv afvigelse på 271.089 kr. i forhold til budget.

Den positive afvigelse skyldes primært en større tilslutning end indregnet i budgettet for 2021 til camps og øvrige arrangementer. Det viste sig heldigvis, at covid19 ikke så ud til at have en negativ effekt på opbakningen til Volleyball Danmarks talentaktiviteter, og dette er sammen med en stram omkostningsstyring de væsentligste årsager til et resultat der er bedre end budgetteret.

- **Beachvolleyball elite;** er realiseret med en negativ afvigelse på 36.821 kr. i forhold til budget.
- Den negative afvigelse skyldes primært at det blev muligt at sende et hold til pigernes U19 VM i Thailand i december måned. Turen til Thailand resulterede i et flot historisk resultat for Clara Bernberg Windeleff og Sofia Nørager Bisgaard da de lykkedes med at opnå en 5. plads.

- **Beachvolleyball tour;** er realiseret med en negativ afvigelse på 275.891 kr. i forhold til budget.

Den negative afvigelse skyldes primært, at det ikke lykkedes at tiltrække sponsorer i det omfang der var indregnet i budgettet, mens hovedparten af omkostningerne er realiseret på niveau med det budgetterede.

Danish Beachvolley Tour viste sig dog at tiltrække et rekordstort antal deltagere, og det betød højere end forventede deltagerbetalinger, hvilket også har resulteret i en højere arrangørgodtgørelse end budgetteret, hvorfor omkostningerne samlet set et større end budgetteret.

- **Bredde og udvikling;** er realiseret med en negativ afvigelse på 319.482 kr. i forhold til budget.

Den væsentligste årsag til den negative afvigelse skyldes en tilpasning af organisationen til de opgaver der forventes i de kommende fire år, herunder arbejdet med de strategimål som der i fællesskab er indgået aftale med DIF omkring. Tilpasningen af organisation har i 2021 medført højere lønudgifter end budgetteret. Herudover har der været omkostninger på 100.000 kr. vedrørende tilskud fra initiativpuljen, som ikke har været budgetteret. Det giver tilsvarende en positiv afvigelse på 100.000 kr. i indtægterne fra Danmarks Idrætsforbund.

- **Administration;** afviger positivt i forhold til det budgetterede med 1.138.179 kr.

Den positive afvigelse skyldes en række årsager, bl.a. blev ansættelsen af en kommerciel medarbejder udskudt til 2022 hvilket har resulteret i lavere lønomkostninger end forventet. Herudover er det lykkedes at lave en række effektiviseringstiltag, som har reduceret omkostningerne både i 2021 men også fremadrettet. Det drejer bl.a. om lavere omkostninger til husleje, lagerleje, IT, turneringsadministration og regnskabsassistance.

Kommende års drift

Der er budgetteret med et underskud på 971.000 kr. for 2022.

Det er bestyrelsens ønske, at der fortsat skal være en positiv egenkapital på ca. 1 mio. kr. ved udgangen af den fireårige periode (31. december 2025) som der er lagt en økonomisk plan for.

I de år med meget senior volleyball landsholdsaktivitet forventes der underskud, mens der forventes overskud i de år med mindre senior volleyball landsholdsaktiviteter. Det betyder samlet set, at der forventes en egenkapital på ca. 1 mio. kr. ved udgangen af 2025.

I 2022 forventes der en væsentlig aktivitet med senior volleyball landsholdene, da både damer og herrer deltager i EM kvalifikationen, mens herrerne ligeledes deltager i European Golden League, som de kvalificerede sig til med deres sejr i Final4 i European Silver League, og dette er den væsentligste grund til det forventede underskud.

Likviditet og egenkapital

Volleyball Danmarks bestyrelse vedtog i 2019 en genopretningsplan med udløb ultimo 2022, der skulle sikre at egenkapital blev positiv, og at Volleyball Danmark blev gældfri. Der blev ligeledes indgået låneaftaler med Danmarks Idrætsforbund, Midtjysk Volleyball, Sjællands Volleyball Kreds og Fyns Volleyball Kreds. Alle lånene blev tilbagebetalt før tid i slutningen af 2020, og egenkapitalen er nu positiv med 1,7 mio. kr.

Med indfrielsen af genopretningsplanen et år før tid, har bestyrelsen besluttet en ny målsætning. Målsætningen er, at der løbende er tilstrækkelig likviditet, samt at Volleyball Danmark har en positiv egenkapital på ca. 1 mio. kr. ved udgangen af 2025. Det er forventningen, at der vil komme store udsving år for år i de økonomiske resultater i de kommende fire år, men det er samtidigt forventningen, at der er tilstrækkelig likviditet til dette igennem hele perioden.

Ovenstående udsagn om fremtidige forhold er usikre og forbundet med risici. Mange faktorer vil være uden for Volleyball Danmarks kontrol og kan medføre at den faktiske udvikling afviger væsentligt fra de forventninger som er indeholdt i genopretningsplanen.

Baseret på indeståendet i banken per dags dato og budget for 2022 er det ledelsens vurdering, at Volleyball Danmark vil have tilstrækkelig likviditet, hvormed årsregnskabet for 2021 er aflagt med basis i fortsat drift.

Afslutning

Året 2021 har været et økonomisk tilfredsstillende år, hvor det trods Covid19 er lykkedes at gennemføre en række aktiviteter. Det er forventningen, at Volleyball Danmark vil stå godt rustet til at gennemføre de planlagte aktiviteter i de kommende fire år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kapitel 4 og 6 om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsrapporten for Volleyball Danmark for 2021 er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste regnskabsår.

Generelt indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde forbundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå forbundet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Der foretages periodisering af alle indtægter og omkostninger. Resultatopgørelsen er opstillet efter indtægter og udgifter og herunder angives de forskellige områder.

Indtægter

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede tilskud præsenteres som en kortfristet gældsforpligtelse under regnskabsposten "Skyldige omkostninger",

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende forbundet primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne omkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder, herunder lønkomensation. Personaleomkostninger føres under de respektive aktiviteter.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

IT og TV udstyr	3-5 år
Driftsmidler og inventar	3-5 år

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet foretages fornøden nedskrivning over resultatopgørelsen

Likvide beholdninger

Omfatter udelukkende likvide beholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser optages til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2021	Budget 2021	2020
Indtægter				
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1	5.284.348	5.182.000	5.265.000
Licenser & kontingenter	2	1.709.982	1.810.000	1.493.367
Volleyball Elite	3	709.053	60.000	81.446
Volleyball talentudvikling	4	1.759.593	1.640.000	533.919
Beachvolleyball Elite	5	57.934	48.000	16.000
Beachvolleyball Tour	6	1.554.070	1.725.000	962.898
Bredde & udvikling	7	1.335.007	1.046.000	1.948.804
Administration	8	2.850.289	2.489.000	2.762.144
Indtægter i alt		15.260.276	14.000.000	13.063.578
Udgifter				
Volleyball Elite	3	-2.424.886	-1.910.250	-763.971
Volleyball talentudvikling	4	-2.056.305	-2.207.800	-803.097
Beachvolleyball Elite	5	-569.635	-522.880	-434.402
Beachvolleyball Tour	6	-1.648.802	-1.543.840	-1.110.403
Bredde & udvikling	7	-3.556.242	-2.947.752	-3.287.658
Administration	8	-3.442.845	-4.581.024	-4.669.254
Udgifter i alt		-13.698.714	-13.713.546	-11.068.783
Resultat før finansielle poster		1.561.562	286.454	1.994.795
Finansielle indtægter		0	4.800	7.200
Finansielle omkostninger		-53.710	-40.000	-151.173
Årets resultat		1.507.852	251.254	1.850.822

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
IT & TV udstyr		0	0
Driftsmidler og inventar		0	0
Anlægsaktiver i alt	9	0	0
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender	10	849.701	372.659
Periodeafgræningsposter		236.468	554.731
Moms		29.786	0
Likvide midler		2.706.287	1.614.891
Omsætningsaktiver i alt		3.822.242	2.542.281
AKTIVER I ALT		3.822.242	2.542.281
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital primo		206.577	-1.644.245
Årets resultat		1.507.852	1.850.822
Egenkapital ultimo		1.714.429	206.577
Kortfristet gæld			
Mellemregning Danmarks Idrætsforbund		743.866	447.911
Feriepengeforpligtelse		237.137	394.458
Indfrosset feriepengeforpligtigelser		0	644.202
Moms		0	160.229
Kreditorer		661.501	126.491
Skyldige omkostninger		31.279	46.213
Periodeafgræningsposter		434.026	516.200
Kortfristet gæld i alt		2.107.809	2.335.704
PASSIVER I ALT		3.822.242	2.542.281

Eventual- og kautionsforpligtigelser

11

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2021	Budget 2021	2020
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund			
Grundstøtte	1.278.000	1.278.000	1.270.000
Strategistøtte	3.704.000	3.704.000	3.695.000
Trivelsmidler	200.000	200.000	0
Fonden til støtte for dansk breddeidræt	2.348	0	0
Initiativpulje	100.000	0	300.000
	<u>5.284.348</u>	<u>5.182.000</u>	<u>5.265.000</u>
2 Licenser & kontingenter			
Kredsholdlicens	324.000	320.000	252.000
Klubkontingenter	564.652	540.000	528.713
Personlig licens	821.330	950.000	712.654
	<u>1.709.982</u>	<u>1.810.000</u>	<u>1.493.367</u>
3 Volleyball Elite			
Indtægter			
Dame A	0	0	0
Herre A	408.023	0	0
Landskampsindtægter	301.030	60.000	81.446
	<u>709.053</u>	<u>60.000</u>	<u>81.446</u>
Omkostninger			
Dame A udgifter	-423.460	0	-90.919
Herre A udgifter	-637.456	0	-90.919
Løn og personaleudgifter	-723.642	-560.250	-582.132
Landskampsomkostninger	-572.356	-1.350.000	0
Øvrige udgifter	-67.972	0	0
	<u>-2.424.886</u>	<u>-1.910.250</u>	<u>-763.971</u>
Volleyball Elite - resultat	<u>-1.715.833</u>	<u>-1.850.250</u>	<u>-682.525</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2021	Budget 2021	2020
4 Volleyball talentudvikling			
Indtægter			
Dame Ungdom	484.147	138.000	15.964
Herre Ungdom	488.146	138.000	11.294
Talentcentre	787.300	1.364.000	506.661
Indtægter i alt	1.759.593	1.640.000	533.919
Omkostninger			
Dame Ungdom udgifter	-442.238	-230.000	-17.432
Herre Ungdom udgifter	-455.408	-230.000	-17.432
Løn og personaleudgifter	-802.184	-667.800	-382.886
Talentcentre udgifter	-356.475	-1.080.000	-385.349
Omkostninger i alt	-2.056.305	-2.207.800	-803.097
Volleyball talentudvikling - resultat	-296.712	-567.800	-269.178
5 Beachvolleyball Elite			
Indtægter i alt	57.934	48.000	16.000
Omkostninger			
Lønomsstninger	-304.295	-218.880	-182.958
Øvrige udgifter	-265.340	-304.000	-251.444
Omkostninger i alt	-569.635	-522.880	-434.402
Beach Volleyball Elite - resultat	-511.701	-474.880	-418.402
6 Beachvolleyball Tour			
Indtægter i alt	1.554.070	1.725.000	962.898
Omkostninger			
Lønomsstninger	-428.641	-563.840	-317.972
Stævneudgifter	-354.988	-600.000	-221.626
Arrangørgodtgørelse	-494.791	-320.000	-304.406
Dommere og turneringsledere	-89.563	-60.000	-108.438
Spillerpræmier	-77.250	0	-228
Øvrige udgifter	-203.569	0	-157.733
Omkostninger i alt	-1.648.802	-1.543.840	-1.110.403
Beachvolleyball Tour - resultat	-94.731	181.160	-147.505

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2021	Budget 2021	2020
7			
Bredde & udvikling			
Indtægter i alt	1.335.007	1.046.000	1.948.804
Omkostninger			
Løn og administration	-2.168.653	-2.617.752	-1.520.312
Pokal Festival	0	0	-311.958
Volleybutikken	-15.416	-75.000	-138.704
Ramasjang	-657.113	0	-900.000
City Volley	-540.510	0	-300.000
Øvrige omkostninger	-174.549	-255.000	-116.684
Omkostninger i alt	-3.556.242	-2.947.752	-3.287.658
Bredde & udvikling - resultat	-2.221.234	-1.901.752	-1.338.854
8			
Administration			
Indtægter			
Turnering & mesterskaber	2.147.468	2.090.000	2.308.116
Administrationsindtægter	454.211	175.000	254.208
Øvrige indtægter	248.609	224.000	199.820
Indtægter i alt	2.850.289	2.489.000	2.762.144
Omkostninger			
Løn administration og kommunikation	-2.026.886	-2.536.024	-2.393.327
Ledelse / bestyrelse	-25.239	0	-95.745
Kommunikation	-66.909	-240.000	-369.563
IT-omkostninger	-244.883	-215.000	-330.605
Turneringsomkostninger	-14.105	-260.000	-437.441
Forsikringer	-110.353	-140.000	-113.090
Inventar og materialer	-75.582	-35.000	0
Personaleudgifter	-299.787	-405.000	-168.993
Husleje	-235.655	-250.000	-242.918
Lagerleje	-33.319	-54.000	-49.218
Hensat/tab på debitorer	0	0	-155.125
Diverse administrationsudgifter	-155.643	-266.000	-134.881
Idrættens Competence Center (bogføring m.v.)	-154.485	-180.000	-178.348
Omkostninger i alt	-3.442.845	-4.581.024	-4.669.254

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2021	2020
9 Anlægsaktiver		
IT og TV udstyr		
Primo	0	423.333
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	-423.333
Akk. anskaffelsessum ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Akk. afskrivninger primo	0	241.977
Årets afskrivninger	0	84.667
Årets afgang	0	-326.644
	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsmidler og inventar		
Primo	0	441.577
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	-441.577
Akk. anskaffelsessum ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Akk. afskrivninger primo	0	213.160
Årets afskrivninger	0	104.316
Årets afgang	0	-317.476
Akk. afskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver - netto	<u>0</u>	<u>0</u>
10 Tilgodehavender		
Debitorer	388.586	536.846
Dommerbetaling	583.532	0
Hensat til tab på debitorer	-122.417	-164.187
	<u>849.701</u>	<u>372.659</u>
11 Eventual- og kautionsforpligtigelser		
Forbundet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 19 måneder, hvilket udgør en samlet leasingforpligtigelse på 147.655 kr. pr. 31. december 2021.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Refsgaard

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-650123115174

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-04-03 08:22:59 UTC

NEM ID 

Kristian Holst Stengaard Frederiksen

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-218143785644

IP: 91.144.xxx.xxx

2022-04-03 08:28:22 UTC

NEM ID 

Jesper Børge Jørgensen

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-297942185472

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-04-03 08:28:26 UTC

NEM ID 

Dorthe Juul Windeleff

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-445234391020

IP: 82.134.xxx.xxx

2022-04-03 08:29:29 UTC

NEM ID 

Jens Robert Mikelsons

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-474991979870

IP: 194.126.xxx.xxx

2022-04-03 08:29:51 UTC

NEM ID 

Jørgen Bentzen

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-602766182292

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-04-03 08:31:39 UTC

NEM ID 

Peter Mads Olsen

Client Signer

På vegne af: Volleyball Danmark

Serienummer: PID:9208-2002-2-692832762048

IP: 77.213.xxx.xxx

2022-04-03 09:52:28 UTC

NEM ID 

Rasmus Friberg Andersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-581919933839

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-03 09:54:04 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Ulrik B Vassing

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:77180494

IP: 85.204.xxx.xxx

2022-04-03 20:07:51 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>